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1. IRAK 

 Tarık El Haşimi’nin korumaları 
tutuklandı 

Irak’ta Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık 

El Haşimi’nin korumalarından 16’sının 

tutuklu olduğu anlaşıldı. 

 

Irak İçişleri Bakanlığı’ndan konuyla ilgili 

olarak yapılan açıklamada, “Özellikle 

İçişleri Bakanlığı subaylarını ve sorgu 

hakimlerini susturucu takılmış tabanca 

ve tüfeklerle öldüren korumaların itiraf 

ve dosyaları Haşimi’nin davasına 

eklenecektir” denildi. Öte yandan, 

Haşimi’nin bürosundan yapılan 

açıklamada, Haşimi’ye bağlı basın 

bürosunda çalışan iki kadının Başbakan 

Nuri El Maliki’ye bağlı tugay tarafından 

1 Ocak’ta tutuklandığı ve bu kadınların 

serbest bırakılması için Haşimi’nin 

uluslararası çevreler nezdinde girişim 

başlattığı kaydedildi. 

 

Irak Yüksek Yargı Konseyi, El Haşimi’nin 

tutuklanan bazı korumalarının 

verdikleri ifadelerde şiddet eylemlerini 

El Haşimi’nin direktifleri doğrultusunda 

yaptıklarını dile getirmesinden sonra 

19 Aralık’ta El Haşimi ve beraberindeki 

14 kişi hakkında Anayasanın terörle 

ilgili 4. maddesi uyarınca tutuklama 

kararı vermişti 

http://www.hurriyet.com.tr/planet/19816

930.asp 

 

 Talabani ve Maliki görüşmesi 

Cumhurbaşkanı Celal Talabani ülkedeki 

siyasi krizi Maliki ile görüştü. 

 

Talabani, Başbakan Nuri El Maliki ile 

ülkedeki son gelişmeleri ve siyasi 

kitleler arasında yapılması ön görülen 

Ulusal Konferansı görüştü.Talabani 

Almanya dönüşünden sonar Başbakan 

Maliki ile ilk defa bir araya geldi. 

Başbakan Maliki geçmiş olsun 

http://www.hurriyet.com.tr/planet/19816930.asp
http://www.hurriyet.com.tr/planet/19816930.asp
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dileklerini iletti. Görüşmede, Yapılacak 

olan Ulusal Konferansın Başarılı olması 

çalışmaları ele alındı. Aynı zamanda 

tüm siyasi kitleler arasında krizin 

çözümünde olumlu bir hava 

yaratılması istendi. 

 

Talabani ve Maliki, Bakanlar kurulu iç 

tüzüğü, Pertrol ve diğer önemli 

kanunların hızlıca çıkartılamasında 

hem fakir oldukları bildirildi. 

 

Talabani ayrıca, Amerika’nın Bağdat 

Büyükelçisi James Jeffrey ile bir araya 

geldi. Görüşmede, El Irakiye Listesi’nin 

boykot kararından dönmesini, 

Büyükelçi tarafından memnuniyetle 

karşılandığı dile getirildi. Jeffrey 

Talabani’nin geçrdiği ameliyetten 

dolayı, Başkan Obama’nın geçmiş 

olsun dileklerini iletti. Daha sonar 

yaşanan siyasi krizde sağduyu olunması 

ve Ulusal konferansın başarı elde 

etmesini gerektiren konular görüşüldü. 

Görüşmede El Irakiye listesinin 

Parlamento’ya dönme kararı 

memnuniyetle karşılandı. 

 

Ayrıca Amerika Dışişleri Bakanlığı, El 

Irakiye Listesi’nin boykot kararından 

dönmesinin yanısıra, Siyasi kitleler 

sarasında yaşanan krizin çözüme 

kavuşması için, Cumhurbaşkanı  

Talabani’nin Ulusal Konferans önerisini 

de memnuniyetle karşıladığını 

açıkladı.Ayrıca tüm siyasi kitleleri bu 

konferansa aktılmalarını da istedi 

ALİ KASAP / TÜRKMENELİTV HABER 

MÜD. 

http://www.kerkuk.net/?p=9545 

 

 Haşimi: Maliki’ye destek hayatımın 
hatası 

Yaşanan siyasi gerilim yüzünden 

Erbil’de bulunan Irak Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Tarık Haşimi, Nuri el 

Maliki’ye hükümeti kurma sürecinde 

yardım etmesini ‘hayatının hatası’ 

olarak tanımladı 

 

Terör suçlamasıyla hakkında dava 

açıldıktan sonra Bağdat’tan ayrılarak 

http://www.kerkuk.net/?p=9545
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Kuzey Irak Kürt Yönetimi’nin 

kontrolündeki Erbil kentine giden Irak 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık 

Haşimi, Nuri el Maliki’ye 2006 yılında 

hükümeti kurarken yardım etmesini 

‘hayatının hatası’ olarak tanımladı. 

Suudi Şark el Evsat gazetesine 

Erbil’deki ikametgâhında bir röportaj 

veren Haşimi, “İyad Allavi’nin 

başbakan olmasını desteklemek yerine 

Nuri el Maliki’nin ismini öne çıkaran 

benim. Maliki’ye adeta kefil oldum ve 

onun başbakanlığının bir anlaşma 

zemini oluşturacağını düşündüm. 

Ancak yanıldım” dedi. Tarık Haşimi, 

Erbil’deki ikametinin daha ne kadar 

süreceği şeklindeki soruya ise şu cevabı 

verdi: “Fazla sürmemesini umuyorum. 

Ama şu anda içinde bulunduğumuz 

krizi tek başıma çözecek durumda da 

değilim. Arkadaşlarımla istişare 

halindeyim.” 

 

16 KORUMASI TUTUKLANDI 

Öte yandan dün Irak İçişleri 

Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada 

Tarık Haşimi’nin 16 korumasının 

tutuklandığı bildirildi. Tutuklanan 

korumalar, suikast planı yapmakla 

suçlandı. 

http://www.kerkuk.net/?p=9530 

 

 El Irakiye geri adım attı 

El Irakiye bloku, 2 aydır yaşanan krizin 

aşılması için meclisi boykot kararına 

son verdi 

 

Irak’ta eski Başbakan İyad Allavi 

başkanlığındaki El Irakiye bloku, 2 aydır 

yaşanan krizin aşılması için Milli 

Meclisin toplantılarına tekrar katılma 

kararı aldı. 

 

El Irakiye’nin Bağdat’taki merkezinde 

Allavi’nin başkanlığında düzenlenen 

toplantıda blok üyeleri, yapılan 

oylamada Milli Meclisin oturumlarına 

tekrar katılma kararı aldı. 

 

El Irakiye’den bir yetkili, şu an sadece 

Milli Meclisin oturumlarına katılma 

konusunda karar aldıklarını, Başbakan 

Yardımcısı Salih Mutlak ve 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık El 

Haşimi’nin sorunları ve mecliste 

beklemekte olan diğer sorunların 

http://www.kerkuk.net/?p=9530
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çözülmesine kadar Bakanlar Kurulu 

toplantılarına katılmayacaklarını 

belirtti. 

 

Irak’taki siyasi kriz, El Irakiye bloku 

içinde 17 Aralık’ta yapılan toplantı ve 

istişarelerden sonra Başbakan Nuri 

Maliki’nin devleti yönetim biçiminden 

duyulan rahatsızlıktan dolayı Irakiye 

üyelerinin Milli Meclis içindeki 

üyeliklerini askıya alma kararı almasıyla 

başladı. 

 

Başbakan Nuri El Maliki’nin, aynı gün 

Meclise gönderdiği talepte, Başbakan 

Yardımcısı Salih El Mutlak’ın 

dokunulmazlığının kaldırılmasını 

istemesi üzerine gerginlik tırmandı. 

 

Gerginliğin artmasından sonra Mutlak, 

19 Aralık’ta hükümetteki Irakiye üyesi 

bakanların Bakanlar Kurulu 

toplantılarını boykot ettiğini 

açıklamıştı. 

 

Irak Yüksek Yargı Konseyi’nin Irak 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık El 

Haşimi ve korumaları hakkında 

tutuklama ve seferden men etme 

kararı vermesiyle gerginlik iyice 

artmıştı. 

http://www.kerkuk.net/?p=9445 

 

 Salihi’den Türkmeneli tv’ye özel 
demeç 

Irak Türkmen Cephesi başkanı ve 

Kerkük Milletvekil Erşet Salihi 

Türkmeneli televizyonuna verdiği özel 

bir demeçte Bağdat’taki siyasi 

gelişmeleri değerlendirdi.Salihi,İrakiye 

listesinin son toplantısında Irak 

Türkmen Cepesi olarak İrakiye listesi 

bakanlarının toplantılara katılmalarını 

önerdiğini belirtti.Salihi 

ayrıca,Belediyeler Bakanlığı ve diğer 

bakanlıkların Kerkük’te Türkmenler’e 

ait olan ve haksızca istimlak edilen 

arazilerin sahiplerine geri vermemekte 

israrlı olmalarına hayret ettiğini 

söyledi. 

 

Türkmeneli televizyonuna özel bir 

demeç veren Irak Türkmen Cephesi 

başkanı ve Kerkük milletvekili Erşet 

Salihi başkent Bağdat’taki son siyasi 

gelişmeleri değerlendirdi.Salihi İrakiye 

listesinin son gurp toplantısında ele 

http://www.kerkuk.net/?p=9445


 

   Sayfa 6 

alınan konulara değindi.Hükümet ve 

Parlamento toplantılarını askıya alan 

İrakiye listesinin son tutumuni 

değerlendiren Salihi,Irak Türkmen 

Cepesi olarak İrakiye listesi’nin vermek 

istediği siyasi mesajın gerek yurt içi 

gerekse yurt dışında istenilen yerlere 

ulaştığını dolaysıyla liste bakanlarının 

toplantılara katılmalarını önerdiğini 

belirtti. 

 

Salihi açıklamasında ayrıca,Devlet 

İşlerinden Sorumlu Devlet bakanı 

Turhan Müftü’nün İrakiye listesinden 

ziyaret bulunduğu konumda 

Türkmen’leri temsil ettiğini dolaysıla 

görevini sürdürmesi gerektiğini ifade 

etti. 

 

Kerkük’te devrik yönetim döneminde 

haksızca istimlak edilen ve hala 

çözüme kavuşmayan Türkmen 

arazilerine de açıklamasında değinen 

Irak Türkmen Cephesi başkanı 

Salihi,Belediyeler Bakanlığı ve diğer 

bakanlıkların Kerkük’te ‘’Tisin ve 

Hamzalı gibi bölgelerdeki Türkmenler’e 

ait olan ve haksızca istimlak edilen 

arazilerin sahiplerine geri vermemekte 

israrlı olmalarına hayret ettiğini 

söyledi.Salihi ayrıca, ne olursa 

olsun,Irak Türkmen Cephesi başkanı 

konumundan ziyade bir Türkmen 

Vatandaşı olarak bu topraklardan 

vazgeçmeyeceklerini söyledi 

ALİ KASAP / TÜRKMENELİTV HABER 

MÜD. 

http://www.kerkuk.net/?p=9362 

2. İRAN 

 "Türkiye, İran'ın yolundan gidebilir" 

NATO Savunma Koleji, İran’ın nükleer 

silah geliştirmesi halinde Türkiye’nin 

de aynı yoldan gidebileceğini ileri 

sürdü. 

 

NATO komutanlarını ve diplomatlarını 

yetiştiren Roma merkezli kolejin 

"İran’ın nükleer güç olmasının bir gün 

sonrası: NATO’ya etkileri" başlıklı 

raporunda, "Eğer İran nükleer silah 

sahibi ülkeler kervanına katılırsa, iyi bir 

nükleer araştırma kurumu bulunan 

(Türkiye Atom Enerjisi Kurumu) Türkiye 

de aynı yolu takip edebilir. Her ne 

kadar bu Türkiye’nin NATO üyeliği 

nedeniyle diğer Ortadoğu ülkelerinden 

http://www.kerkuk.net/?p=9362
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farklı bir durum arz etse de bu 

beklentiyle ilgili Ankara’da belirgin 

tartışmalar yaşanıyor. Mesela iki eski 

hava kuvvetleri komutanı olan Halis 

Burhan ve Ergin Celasin, ’İran nükleer 

silah geliştirirse Türkiye de iki ülke 

arasında ve bölgede dengeyi korumak 

için aynısını yapmalı’ görüşünü 

paylaşıyor. Bu görüşler Türk 

hükümetinin resmi onayını almasa da 

ulusal güvenlik tartışmasının 

durumunu yansıtıyor" denildi. 

 

NATO Savunma Koleji’nin Ortadoğu 

uzmanı Jean-Loup Samaan tarafından 

kaleme alınan raporda, nükleer İran’a 

karşı hazırlıkları daha çok gündemde 

olan Suudi Arabistan’ın, gerekirse 

Pakistan’ın nükleer silahlarının bir 

bölümünü kendi topraklarında tutmak 

için bu ülkeyle anlaşma imzaladığı ve 

Suudi yetkililerin Pakistan’daki balistik 

füze testlerinde hazır bulunduğu 

aktarıldı. 

 

Raporda, "Bir gün İran nükleer silah 

sahibi olursa Ortadoğu’da İsrail’le 

birlikte 2 yerel aktörün ve 5 dış gücün 

(ABD, Rusya, İngiltere, Fransa ve 

Pakistan) nükleer caydırıcılığa sahip 

olduğu bir tablo ortaya çıkacak. 

Türkiye, Suudi Arabistan ve Mısır kendi 

nükleer cephanesini oluşturmak için 

yatırım yapabilir ve Kuveyt, Katar, 

Birleşik Arap Emirlikleri ve Umman gibi 

küçük ülkeler NATO’dan ve Batılı 

güçlerden nükleer güvenlik garantileri 

arayacaktır" denildi. 

 

Nükleer güç İran’ın 5 açıdan NATO’yu 

ilgilendirdiği belirtilen raporda, bunlar 

İran’ın NATO üyesi Türkiye ile sınır 

olması nedeniyle İttifak’a yakın ve ani 

bir tehdit oluşturması, nükleer bir 

İran’ın balistik füzeleriyle birlikte 

Avrupa içlerine saldırma kapasitesine 

ulaşması, NATO üyeleri ABD; İngiltere 

ve Fransa’nın Ortadoğu’daki askeri 

varlıklarının tehdit altına girmesi, 

NATO’yla işbirliği yapan Ortadoğu ve 

Körfez ülkelerinin nükleer İran’dan 

endişelenmeleri ve bölgede gelişecek 

tepkinin Ortadoğu’nun stratejik 

istikrarını tehdit ederek bölgedeki 

NATO misyonlarını riske atması 

şeklinde sıralandı. 
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Raporda, "Nükleer İran NATO için 

büyük bir sınav olacak. BU durum 

NATO’nun ortaklıklarının (Akdeniz 

Diyaloğu ve İstanbul İşbirliği Girişimi) 

varlık nedenine meydan okuyacak ve 

NATO’nun nükleer ve füze savunma 

araçlarıyla ilgili kilit soruların 

sorulmasını beraberinde getirecek" 

ifadesi kullanıldı. 

 

"TÜRKİYE'DEKİ RADAR VERİLERİ 

İSRAİL'LE PAYLAŞILACAK" 

Raporda, bizzat NATO Genel Sekreteri 

Anders Fogh Rasmussen’in yalanladığı 

NATO füze savunma sistemi 

kapsamında Türkiye’nin evsahipliği 

yapacağı radardan elde edilecek 

görüntülerin İsrail’le paylaşılacağı 

iddiası tekrarlandı. 

 

NATO Savunma Koleji raporunda, 

"2011 sonlarında Türkiye’ye 

yerleştirilen ABD radarı, İttifak’ın 

İran’dan balistik füze tehdidini 

karşılayacağını teyit ediyor. Gerçekte 

önümüzdeki yıllarda NATO füze 

savunma mimarisi ile Körfez ülkeleri ve 

İsrail’in satın aldığı Amerikan füze 

savunma sistemleri (NATO’nun 

bölgedeki ortaklarına) güvenlik 

garantilerinde önemli rol oynayacak" 

görüşü savunuldu. 

 

Raporda, "Radar verileri, ABD 

istihbaratının veri ve 

değerlendirmeleriyle birlikte İsrail dahil 

müttefiklerle paylaşılacak" dipnotuna 

yer verildi. 

http://dunya.milliyet.com.tr/-turkiye-iran-

in-yolundan-gidebilir-

/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496667/

default.htm 

 

 İran'a bir darbe daha 

Kanada, İran’a yaptırımlar konusunda 

bugün yeni kararlar açıkladı. 

 

Dışişleri Bakanı John Baird, yaptığı 

yazılı açıklamada İran konusundaki 

endişelerinin artarak devam ettiğini 

belirterek, İran’a ait beş şirket ve üç 

şahsa ait yaptırımları olduğunu, bu 

şirket ve kişilere ait mal varlıklarının 

dondurulduğunu kaydetti. Belirlenen 

şirket ve şahısların, İran Devrim 

Muhafızları ve İran Merkez Bankası 

bağlantılı olduğunu bildiren John Baird, 

http://dunya.milliyet.com.tr/-turkiye-iran-in-yolundan-gidebilir-/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496667/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/-turkiye-iran-in-yolundan-gidebilir-/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496667/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/-turkiye-iran-in-yolundan-gidebilir-/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496667/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/-turkiye-iran-in-yolundan-gidebilir-/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496667/default.htm
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İranlı liderlerin nükleer güç peşinde 

koşarak, uluslararası camiayı allak 

bullak ettiğini öne sürdü. 

 

İran’ın bölgesel ve küresel güvenlik ve 

istikrarı baltaladığını iddia eden 

Kanada Dışişleri Bakanı, "Kanada, 

İran’ın küresel barış, refah ve istikrarı 

baltalama yeteneğini ortadan 

kaldırmak için elinden geleni yapmaya 

devam edecektir" dedi. 

 

Kanada’nın daha önce açıkladığı 339 

şirketin bulunduğu listeye eklenen beş 

yeni İranlı şirket "Behnam Sahriyari 

Trading Co.", "Darya Delalan Sefid 

Khazar Shipping Co.", "Rosmachin", 

"SAD Export-İmport" ve "TEM Co." 

olarak açıklandı. 

 

Kanada Dışişleri Bakanlığının mal 

varlıklarını dondurduğu 49 kişilik İranlı 

listesine eklenen üç yeni ismin ise Ali 

Eşref Nuri, Hüccet-ül İslam Ali Saidi ve 

Amir Ali Hacızade olduğu belirtildi, -

Şam Büyükelçiliği çalışanlarının sayısı 

azaltıldı Baird, ülkesinin Şam 

Büyükelçiliği’nde çalışan Kanadalıların 

sayısının azaltıldığını da açıkladı. 

 

Bakan Baird, konuyla ilgili 

açıklamasında, "Suriye’de artarak 

devam eden istikrarsızlık nedeniyle, 

Şam’daki büyükelçilik hizmetlerinin 

çekirdek personel ile yürütülmesi 

kararlaştırılmıştır" dedi. 

 

Suriye’de 3 bin 400 Kanada vatandaşı 

olduğunu bildiklerini ifade eden Baird, 

"Bunlardan şu ana kadar 300 kadarının 

ülkeyi terk ettiklerini tahmin ediyoruz. 

Kalan Kanada vatandaşlarından da, en 

kısa zamanda Suriye’den ayrılmalarını 

istiyoruz" dedi. 

http://dunya.milliyet.com.tr/iran-a-bir-

darbe-

daha/dunya/dunyadetay/31.01.2012/149

6468/default.htm 

 

 Tahran-Bağdat ilişkiler, düşmanların 
komplolarıyla zarar görmez 

Irak Dışişleri Bakan Yardımcısı ile 

görüşen İran İslam Cumhuriyetinin 

Bağdat Büyükelçisi Hasan Danayifer, 

düşmanların komplolarıyla iki ülke 

ilişkilerinin zedelenmeyeceğini belirtti. 

 

http://dunya.milliyet.com.tr/iran-a-bir-darbe-daha/dunya/dunyadetay/31.01.2012/1496468/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/iran-a-bir-darbe-daha/dunya/dunyadetay/31.01.2012/1496468/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/iran-a-bir-darbe-daha/dunya/dunyadetay/31.01.2012/1496468/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/iran-a-bir-darbe-daha/dunya/dunyadetay/31.01.2012/1496468/default.htm
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Danayifer “İran ve Irak ilişkileri, 

karşılıklı saygı temeli üzerinde kuruldu 

ve bazı olumsuz propagandalar İran 

korkusu çerçevesinde gündeme 

geliyor. Bu tür olumsuz propagandalar, 

iki ülke ve millet arasındaki derin ve 

tarihi ilişkileri bozmak için yapılıyor. İki 

ülke ilişkileri çok güçlüdür ve bu tür 

propagandalarla asla zedelenmez” 

dedi. 

 

Görüşmede Irak Dışişleri Bakan 

Yardımcısı da İran Büyükelçisi ile rutin 

toplantılardan ve ekonomi, siyasi ve 

konsolosluk konularını görüşmekten 

duyduğu memnuniyeti ifade ederek, iki 

komşu ülke arasında dostane ilişkilerin 

güçlenmesi üzerinde durdu. 

http://www2.irna.ir/tr/news/view/line-

117/1202012990110153.htm 

 

 İran'ın İspanyolca Hispan TV kanalı 
yayına başladı 

FHA- İran devlet radyo televizyonu 

dünyada İspanyolca konuşan insanlara 

ulaşmak için Hispan TV kanalının 

açılışını yaptı. 

FHA- Açılış törenine Cumhurbaşkanı 

Ahmedinejad, Dışişleri Bakanı Salihi, 

bakanlık sözcüsü Mihmanperest, radyo 

televizyon kurumu başkanı Zergami ve 

yardımcısı Serefraz, ayrıca Latin 

Amerika ülkeleri büyükelçileri katıldı.  

 

Cumhurbaşkanı Ahmedinejad kanalın 

açılışında İspanyolca anlamı "Yaşasın 

özgürlük, yaşasın adalet, yaşasın Latin 

Amerika" olan bir cümle ile kanalın ilk 

resmi yayınını gerçekleştirdi.  

 

Ahmedinejad daha sonra tüm 

beşeriyetin barış, güvenlik, özgürlük, 

kalkınma ve refah istediğini, bunun için 

de iletişim ve toplu işbirliğinin şart 

olduğunu kaydetti. 

http://turkish.farsnews.com/newstext.asp

x?nn=9010173205 

 

 Avrupa Birliği, İranla ciddi 
müzakerelere hazırdır 

Tahran, 1 Şubat 2012 – Almanya 

Dışişleri Bakanı Guido Westerwelle, 

İran İslam Cumhuriyeti’nin barışçıl 

nükleer programının devam ediyor 

oluşunu eleştirirken, Avrupa Birliği’nin 

http://www2.irna.ir/tr/news/view/line-117/1202012990110153.htm
http://www2.irna.ir/tr/news/view/line-117/1202012990110153.htm
http://turkish.farsnews.com/newstext.aspx?nn=9010173205
http://turkish.farsnews.com/newstext.aspx?nn=9010173205
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İranla nükleer alanda müzakerelerde 

bulunmak üzere hazırlığını da bildirdi. 

Mehr Haber Ajansı’nın ‘Associated 

Press’ kaynaklı haberine göre, Siyonist 

Rejim ve Almanya Dışişleri Bakanları 

Avigdor Lieberman ve Guido 

Westerwelle 31 Ocak Salı akşamı 

Berlin’de görüştüler. 

 

Guido Westerwelle görüşmede, İran 

İslam Cumhuriyeti’nin nükleer hakkını 

savunmaktaki ısrarını eleştirmenin 

yanısıra, Avrupa Birliği’nin İranla 

ülkenin nükleer programına ilişkin ciddi 

müzakerelerde bulunmak üzere 

hazırlığını da vurguladı. 

 

Öte yandan Avigdor Lieberman, Tel 

Aviv’in İran’ın nükleer programından 

duyduğu endişeyi belirtti ve de 

programın bölge ve hatta dünya 

güvenliği adına tehlikeli olduğunu ileri 

sürdü. 

 

Belirtilen iddia, uzmanların belirttiğine 

göre Siyonistlerin nükleer silah 

fabrikasına sahip olmaları ve de ayrıca 

nükleer silah fabrikasının yanısıra 

insani olmayan politikaları ile bölge 

barışında en önemli tehdit olarak 

nitelendirilmelerine rağmen, Siyonist 

Rejim makamı Avigdor Lieberman 

tarafından ortaya atılmaktadır. 

 

Lieberman, Avrupa Birliği’nin birliğe 

üye ülkeler arasında mevcut  

anlaşmazlıklar sebebiyle 6 ay ertelenen 

İran petrolüne yaptırım uygulama 

girişimini takdir etti. 

http://www.mehrnews.com/tr/newsdetail

.aspx?NewsID=1522831 

3. SURİYE 

 Batı ve Arap Birliği Esad’a karşı birleşti 

Güvenlik Konseyi Suriye’deki şiddete 

son vermek için harekete geçti. ABD 

Dışişleri Bakanı Clinton, Rusya’yı ikna 

etmek için bizzat New York’a gitti 

 

Batı ve Arap Birliği, 10 ayı aşkın süredir 

devam eden şiddetin 5,400’den fazla 

kişinin ölümüne yol açtığı Suriye’nin 

lideri Beşar Esad’a karşı harekete 

http://www.mehrnews.com/tr/newsdetail.aspx?NewsID=1522831
http://www.mehrnews.com/tr/newsdetail.aspx?NewsID=1522831
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geçmek için Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi’nde güçlerini 

birleştirdi. ABD, Avrupa ve Arap Birliği, 

Esad’ın yetkilerini yardımcısına 

devretmesi ve uluslararası 

gözlemcilerin izleyeceği bir geçiş 

dönemi öngören karar tasarısını 

Güvenlik Konseyi’nden geçirebilmek 

için hummalı bir çalışmaya girdi. 

Kararın çıkabilmesi için ABD Dışileri 

Bakanı Hillary Clinton, İngiltere Dışişleri 

Bakanı William Hauge, Fransa Dışişleri 

Bakanı Alain Juppe ve Arap Birliği’nin 

Suriye çalışmalarının başındaki Katar’ın 

Başbakanı Hamad Bin Jasim al Tani 

bizzat Konsey’in New York’taki 

merkezine gidiyor. 

 

‘Bu ülkeler aptallık yapıyor’ 

New York’a hareket etmeden önce 

konuşan Clinton, “Güvenlik Konseyi 

harekete geçmeli ve Suriye rejimine 

eylemlerinin dünya kamuoyu 

tarafından barışa ve güvenliğe karşı 

tehdit olarak görüldüğünü açıkça 

göstermelidir. Demokratik geçiş 

sürecinin başlayabilmesi için şiddetin 

sona ermesi gerekir” dedi. Suriye 

Dışişleri Bakanlığı ise yaptığı 

açıklamada ‘koas politikalarını 

yeneceklerini’ belirtti. Açıklamada 

“Ortadoğu’yu aptallıkları ve başarısız 

deneylerine saha yapmaya alışan bu 

ülkelerden hâlâ böyle açıklamalar 

gelmesini kınıyoruz” denildi. 

 

Ruslar telefonlara çıkmıyor 

Tasarının önündeki tek engel ise 

Suriye’ye dış müdahelede 

bulunulmasına şiddetle karşı çıkan ve 

beş daimi üye arasında olduğu için 

veto hakkı bulunan Rusya. 

Avustralya’da resmi ziyarette bulunan 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov ise 

Suriyeli muhaliflerin Moskova’da rejim 

ile resmi olmayan görüşme yürütme 

planını reddettiğini hatırlatarak “Suriye 

muhalefeti masaya oturup görüşmeyi 

reddediyorsa alternatif nedir, 

bombalamak mı? Bu yol daha önce 

denendi” dedi. Batı ve Arap Birliği ise 

Rusya’yı tasarıya askeri müdahaleyi 

dışlayan maddeler ekleyerek ikna 

etmeye çalışıyor. Ancak Lavrov, kendisi 

ile görüşmek isteyen Clinton’un 

telefonlarına çıkmıyor. Gazetecilerin 

sorusu üzerine telefon görüşmesini 

reddettiğini kabul eden Lavrov, 
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“Avustralyalı yetkilerle görüşmememin 

tam ortasında aradı” demekle yetindi. 

 

Taslak metin ne diyor? 

Güvenlik Konseyi 

-  Arap Birliği’nin eylem planını 

memnuniyetle karşılar. 

-  Suriye’deki silahlı bütün tarafları 

şiddeti hemen durdurmaya çağırır. 

-  Komşu devletleri Suriye 

muhalefetiyle çalışma konusunda 

yüreklendirir. 

-  Ulusal birlik hükümetinin 

kurulmasını, Suriye devlet başkanının 

bütün yetkilerini yardımcısına 

devretmesi, şeffaf ve özgür seçimlerin 

düzenlenmesini destekler. 

 

Hangi ülke nasıl oy kullanacak 

-  Tasarının oylanması için önce 15 

üyeli Konsey’de en az 9 üyenin 

desteğini alması ve daimi üyelerden 

veto yememesi gerekiyor. 

-  ABD, İngiltere, Fransa, Almanya, 

Portekiz ve Arap Birliği’ni temsilen Fas 

tasarıyı oluşturdu. 

-  Rusya yaptırım veya askeri müdahale 

imasında bulunan tasarıları 

reddedeceğini açıkladı. 

-  Çin, Hindistan, Pakistan, Güney 

Afrika çekinceleri olduğunu söylüyor, 

Rusya’yı izlemeleri bekleniyor. 

-  Azebeycan, Guatemala, Kolombiya, 

Togo tasarıyı desteklemeleri 

bekleniyor. 

http://dunya.milliyet.com.tr/bati-ve-arap-

birligi-esad-a-karsi-

birlesti/dunya/dunyadetay/01.02.2012/14

96389/default.htm 

 

 "Ya bizimlesiniz ya da şiddetin ortağı 
olursunuz" 

BM Güvenlik Konseyi'nin Suriye konulu 

toplantısında konuşan ABD Dışişleri 

Bakanı Hillary Clinton, dünyaya, "Ya 

bizimle, Suriye halkının yanındasınızdır 

ya da şiddetin devam etmesinde suç 

ortağı olursunuz" diye rest çekti. 

Clinton, önümüzdeki günlerde "Esad 

rejimine mesaj verecek bir karar 

tasarısı" çıkarılması için çaba sarf 

edileceğini söyledi. 

  

http://dunya.milliyet.com.tr/bati-ve-arap-birligi-esad-a-karsi-birlesti/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496389/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/bati-ve-arap-birligi-esad-a-karsi-birlesti/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496389/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/bati-ve-arap-birligi-esad-a-karsi-birlesti/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496389/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/bati-ve-arap-birligi-esad-a-karsi-birlesti/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496389/default.htm
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Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyi'nde dün Suriye konusunda 

yapılan görüşmeler bir anlaşmaya 

varılamadan sona erdi. 

 

Veto hakkı bulunan Rusya ve Çin, Arap 

Birliği tarafından hazırlanan ve başta 

ABD olmak üzere Batılı devletler 

tarafından desteklenen karar tasarısı 

konusunda ikna edilemedi. 

 

Rusya ve Çin'in karşı çıktığı tasarıda, 

Suriye'de “demokratik ve çoğulcu 

siyasi sistemin kurulmasına yol açacak 

siyasi geçiş sürecinin” olması gerektiği 

belirtilirken, Suriye Devlet Başkanı 

Beşar Esad'ın bu geçiş sürecinde tüm 

yetkilerini yardımcısına devretmesi 

öngörülüyor ve siyasi yol haritasından  

bahsediliyor. 

 

Yaptırımdan söz edilmeyen taslak 

metinde, Suriye'nin 15 gün içinde bu  

metindeki maddelere uymaması 

halinde ise “Arap Birliği ile danışma 

halinde, daha başka tedbirlerin 

benimseneceği” belirtiliyor. 

 

AZINLIKLARA SESLENDİ 

Anadolu Ajansı'nın haberine göre, ABD 

Dışişleri Bakanı Clinton, oturumda 

yaptığı konuşmada Suriye'deki 

azınlıklara seslendi. 

 

Konsey'e ithafen, "Hepimizin bir seçim 

şansı var: Bölge ve Suriye halkının 

yanında durmak veya oradaki şiddetin 

devam etmesinde suç ortağı olmak" 

diyen Clinton, "Ortadoğu’da zorluklar 

göz korkutuyor: Dağılan ekonomi, 

artan mezhepsel gerginlik, 

istikrarsızlık… Esad rejimi ve bilhassa 

Suriye’deki azınlıkların durumuyla ilgili 

artan endişeler anlaşılabilir. Elbette ki, 

Esad ve adamları Suriye’de etnik ve 

dini grupları birbirine kırdırmak için çok 

çalışıyor ve iç savaş riskini körüklüyor" 

ifadesini kullandı. 

 

Suriyelilerin gelecekte güçlü ve birlik 

içinde bir millet olmasının, Esad’ın “böl 

ve ele geçir” stratejisini engellemesine 

bağlı olduğunu dile getiren Clinton, 

“Aleviler ve Hıristiyanlar, Sünniler ve 

Dürzülerle, Araplar Kürtlerle el ele 

çalışmalı” dedi. 

 

Clinton şöyle devam etti: 
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“Suriye’nin geleceğinin 

şekillendirilmesine Suriyeli azınlıklar da 

katılmak zorunda. Sesleri duyulmalı, 

hakları korunmalı ve saygı görmeli” 

diyen Clinton, doğrudan azınlıklara 

seslendiğini ifade ederek şöyle devam 

etti: “Korkularınızdan haberdarız ve 

isteklerinizi önemsiyoruz. Esad’ın 

bunları sömürerek krizi büyütmesine 

izin vermeyin.” 

 

"ASKERİ MÜDAHALEYE NİYETİMİZ 

YOK" 

Clinton BM'de gazetecilere yaptığı 

açıklamada ise uluslararası toplumun 

Suriye'deki durumdan derin endişe 

duyduğunun görüldüğünü belirterek, 

“Önümüzdeki günlerde Esad rejimine 

mesaj verecek bir karar tasarısı 

üzerinde çaba sarf edilecek” dedi. 

 

Arap Birliğinin desteklenmesi 

gerektiğini belirten Clinton, “Suriye'de 

askeri müdahale niyeti yok. Bu sorun 

barışçıl şekilde çözümlenmeli. Bunun 

için de ABD olarak Esad'ın geri 

çekilmesi ve siyasi bir geçiş sürecinin 

başlaması için (Esad'ın) başkalarına izin 

vermesi gerektiğine inanıyoruz” dedi. 

 

Clinton, Rusya'nın tasarıya karşı 

tutumu ve Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov'la neden 

görüşemediklerine ilişkin bir soru 

üzerine ise de, “Sayın Lavrov'la 

görüşeceğim. Kendisi Avustralya'da ve 

bazen telefonla bağlanmak zor 

olabiliyor. Bundan kimse bir sonuç 

çıkarmasın” dedi. 

 

Clinton, “Konsey'den Arap Birliği'ni 

destekleyen bir karar çıkarmalıyız. 

BMGK'nın üyeleri bir tercih yapmak 

zorunda: Ya Suriye halkının yanında ya 

da devam eden şiddetin yanında 

olacağız. Ben çoğunluğun Suriye 

halkının yanında olduğunu biliyorum” 

dedi. 

 

CAFERİ TÜRKİYE'YE YÜKLENDİ 

Suriye'nin BM Daimi Temsilcisi 

Büyükelçi Beşar Caferi, BMGK'nın 

Suriye konulu toplantısında son sözü 

alarak bazı açıklamalarda bulundu. 

Konuşmasında Katar'a yüklenen El 

Caferi, “Katar önce hangi birliğe üye 
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olduğuna karar versin, NATO'ya mı 

yoksa Arap Birliği'ne mi üye?” dedi. 

 

Caferi, Türkiye'nin adını vermeden, 

Suriye'nin daha önce dostu olan bazı 

ülkelerin Suriye'de petrol rafinelerine 

saldıran silahlı unsurları barındırdığını 

ileri sürdü. 

 

Caferi, Suriye'deki ekonomik 

zorluklardan söz ederken de, Türkiye 

ile ekonomik ortaklığa gittiklerini, 

ancak bunun kendilerine milyarlarca 

dolarlık zarar verdiğini de ileri sürdü. 

 

“Hatalar yapıldığı açık” diye konuşan 

Caferi, “Cumhurbaşkanı Beşar Esad 

krizden çıkmak için bir yol haritası da 

sundu, ama her şeyi kendi yapamaz, 

Arap Birliği'nin, Türkiye'nin, kardeş 

ülkelerin ve Konsey'in yardımına 

ihtiyacı var” dedi. 

 

RUSYA TATMİN OLMADI 

Karar tasarısını veto etme hakkı olan 

Rusya ve Çin, dünkü toplantı sonunda 

da tutumunu değiştirmeyerek, 

Suriye'de rejim değişikliğini gerektiren 

her çözümün karşısında olacağını 

belirten açıklamalarda bulundu. 

 

Interfax haber ajansının bildirdiğine 

göre, Rusya'nın AB Büyükelçisi Vladimir 

Chizhov bugün yaptığı açıklamada, 

askeri müdahalenin kesinlikle 

yapılmayacağının net bir dille yer 

almadığı hiçbir raporu 

onaylamayacaklarını söyledi. Bu 

açıklama, Rusya'nın, Esad'ın görevi 

bırakmasını öneren karar tasarısını 

veto edebileceği yönündeki ihtimali 

güçlendirmiş oldu. 

 

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi 

Büyükelçi Vitali Çurkin ise, BMGK'da 

yaptığı konuşmada, Arap Birliği'ni 

desteklediklerini ve bir karar tasarısı 

üzerinde çalışılabileceği mesajını verdi. 

 

Çurkin daha sonra gazetecilere yaptığı 

açıklamada ise, Rusya'nın Fas karar 

tasarısıyla ilgili olarak nasıl bir tutum 

alacağı konusunda net bir tutum 

sergilemedi. 

 

Çurkin, “Yeni bir karar tasarısı üzerinde 

çalışılabilir. Arap Birliği'ni desteklemek 
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istiyoruz, ama biz Konsey olarak kendi 

kararımıza varmalıyız” diye konuştu. 

 

İngiltere Dışişleri Bakanı William Hague 

ve Fransa Dışişleri Bakanı Alain Juppe 

de gazetecilere yaptıkları 

açıklamalarda, Konsey'in Arap 

Birliği'nin planını destekleyerek, Fas 

tarafından sunulan karar tasarısını 

kabul etmesini düşündüklerini ifade 

ettiler. 

 

Bu arada Türkiye'nin Fas tarafından 

sunulan karar tasarısının sponsorları 

arasına girdiği bildirildi. Fas'ın karar 

tasarısı halen BMGK üyeleri arasında 

uzmanlar düzeyinde müzakere ediliyor. 

http://www.hurriyet.com.tr/planet/19817

854.asp 

 

 El-Esad Yaralıları Ziyaret Etti 

ŞAM – Cumhurbaşkanı Beşşar el-Esad 

dün Şam’da bulunan Şehit Yusuf el-

Azm hastanesinde bulunan yaralı ordu 

ve güvenlik mensuplarını ziyaret etti. 

 

El-Esad ülkenin farklı bölgelerinde 

vatanı ve vatandaşı hedef alan silahlı 

terör gruplarına karşı mücadeleleri 

sırasında yaralanan ordu ve güvenlik 

mensuplarının sağlıklarıyla ilgili bilgi 

alarak onlara acil şifalar diledi. 

 

Yaralıların durumlarını takip eden 

doktorlardan yaralıların sağlık 

durumları ve iyileşme süreçleriyle ilgili 

ayrıntılı bir anlatım dinleyen el-Esad; 

Suriye’de istikrarı koruma uğruna en 

değerli varlıklarını takdim ederek 

büyük bir cesaret ve irade sergileyen 

yaralıların en hızlı şekilde iyileşmeleri 

için gerekli sağlık hizmetlerinin en iyi 

şekilde sunulması gereğini vurguladı. 

 

Öte yandan yaralı ordu ve güvenlik 

güçleri mensupları; vatanı savunma 

görevlerini yerine getirmeye devam 

edecekleri mevzilerine dönmek için 

tedavi sürecinin bitmesini sabırsızlıkla 

beklediklerini ifade ettiler. 

http://sana.sy/tur/236/2012/02/01/39772

3.htm 

 

http://www.hurriyet.com.tr/planet/19817854.asp
http://www.hurriyet.com.tr/planet/19817854.asp
http://sana.sy/tur/236/2012/02/01/397723.htm
http://sana.sy/tur/236/2012/02/01/397723.htm
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 Caferi: Suriye Halkının Kendi 
Sorunlarını Çözecek Gücü Var 

NEW YORK – Uluslararası güvenlik 

meclisinin dün New York’ta yaptığı 

oturumda Suriye’de yaşanan 

durumların tartışıldı. 

 

Suriye’nin BM Daimi Temsilcisi Beşşar 

el-Caferi güvenlik meclisi oturumunda 

yaptığı konuşmada Suriye’nin dış 

müdahaleyi reddettiğini, ulusal 

egemenlik, bağımsızlık ve toprak 

bütünlüğü başlıklarının Suriye için 

kırmızı çizgiyi oluşturduğunu vurguladı. 

 

Arapların güvenlik meclisi yönünde 

hareketlenmelerinin Arap olmayan 

devletlerin Suriye’yi yıkmaya hizmet 

eden proje ve çıkarlarıyla buluştuğuna 

işaret eden Caferi Suriye’nin ulusal 

egemenlik ve bağımsızlığından 

vazgeçmek istememesi nedeniyle 

saldırılara hedef olduğunu aktardı. 

 

Batının Suriye’nin İçişlerine Müdahale 

Etme Eğilimi Yeni Bir Durum Değildir 

 

Arap Liginin Güvenlik Konseyine gitme 

kararının, gözlemci heyetin başarısını 

örtme ve hazırladığı raporu atlamak 

anlamına geldiğini belirterek gözlemci 

heyetin hazırladığı raporun Arap ve 

Arap olmayan kimi tarafların 

çıkarlarına ters düşmesi nedeniyle 

atlandığını belirtti. 

 

Batılı kimi ülkelerin Suriye’nin içişlerine 

müdahale etme yönündeki vahşi 

eğiliminin yeni ya da acil bir durum 

olmadığına işaret eden Caferi; bu 

eğilimin Sykes-Picot ve Balfour 

Deklarasyonundan bu yana 

süregeldiğini belirterek Suriye’de 

yaşanan krizi alevlendirmeye çalışan 

Arap ve Arap olmayan herkese Suriye 

halkının kanını akıtmaya son vermeleri 

ve politikalarını yeniden gözden 

geçirmeleri çağrısında bulundu. 

 

Bütün Arapların tanıdığı ve beğeniyle 

okuduğu ünlü Suriyeli Şair Nizar 

Kabbani’nin yıllar öncesinden 
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bugünleri görürcesine yazdığı “ Ey Şam 

Rüyalarımın Definesi.... 

 

Araplığa mı Şikayet Etsem Arapları 

Sana mı Şikayet Etsem” dizeleriyle 

konuşmasına devam eden Caferi; 

“Akranlarımız hatırlayacaklardır; 

1950’lerin sonu ve 1960’ların 

başlarında biz ilkokuldayken Suriye 

okullarında sabahları Suriye Ulusal 

Marşı yerine Cezayir Devrim Marşının 

okuyorduk, aynı dönemlerde 

biriktirdiğimiz harçlıklarımızı Körfez 

ülkelerinde İngiliz sömürü güçlerine 

karşı mücadele eden Arap Kurtuluş 

Hareketlerine bağışlıyorduk.” Diyerek 

Suriye’de her zaman arap ulusal 

birliğinin nail olduğu öneme dikkat 

çekti. 

 

Çocuk halleriyle bile harçlıklarını kendi 

ihtiyaçlarını karşılamak yerine 

körfezdeki Arap kardeşlerinin 

sömürüden kurtulmaları için 

bağışlamaktan büyük bir mutluluk 

duyduklarına işaret eden Caferi; Arap 

ulusalcılık mefhumunun petrol 

patlamasının öncesinde daha büyük bir 

değer taşıdığını vurguladı. 

http://sana.sy/tur/237/2012/02/01/39784

1.htm 

 

 Lavrov: Güvenlik Konseyi Suriye’de 
Askeri Müdahaleye İzin Vermeyecek 

MOSKOVA – Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergei Lavrov uluslararası güvenlik 

konseyinin Suriye’ye ilişkin hiçbir 

askeri müdahaleye izin vermeyeceğini 

açıkladı. 

 

Avustralya’nın Sydney kentinde dün 

katıldığı basın konferansında Lavrov; 

Rusya’nın hiçbir açıklamasında 

çözümün ön koşulunun var olan 

yönetimin olduğunu söylemediğini, 

ancak çözümün Suriyeli olması yani 

Suriyelilerin bütün kesimlerinin 

katılımıyla kendi aralarında bir uzlaşma 

masasının etrafında oturup çözüme 

ulaşmaları gerektiğine dikkat çektiğini 

vurguladı. 

 

http://sana.sy/tur/237/2012/02/01/397841.htm
http://sana.sy/tur/237/2012/02/01/397841.htm
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Kimin gideceğine ve kimin kalacağına 

yönelik kararı Suriyelilerin kendilerinin 

belirleyeceğini ifade eden Lavrov; 

Rusya’nın Suriye’de herhangi bir 

tarafın diyaloga katılımının 

önlenmesini şiddetle reddettiğini 

aktardı. 

 

“Diyaloga Hayır” şiarını işitmekten 

mutluluk olmadıklarını belirten Lavrov; 

kimi dış oyuncuların diyalogu reddeden 

muhalefet gruplarını 

desteklemesinden üzüntü duyduğuna 

işaret ederek provokatör ve yanlış 

olarak nitelendirdiği bu adımların 

hiçbir olumlu sonuç vermeyeceğini 

kaydetti. 

 

Suriyeli muhalefet temsilcilerine nasıl 

davet gönderildiğine ilişkin bir soruya 

cevaben de Lavrov; hiç kimseye bir 

mesaj yazmadıklarını ancak diyaloga 

yardım olması halinde diyalogun Rusya 

topraklarında gerçekleştirilmesine 

hazır olduklarını söylediklerini belirtti. 

http://sana.sy/tur/237/2012/02/01/39765

4.htm 

 

4. İSRAİL-FİLİSTİN 

 İsrail'den ilginç iddia 

Ankara, Kürecik’te bu yıl başından 

itibaren faaliyete geçen füze savunma 

sisteminden elde edilen istihbaratın 

kesinlikle İsrail’e aktarılmayacağı 

yolunda Tahran’a güvence verirken, 

İsrail istihbarat sitesi Debka tuhaf bir 

iddia ortaya attı. 

 

Debka, Türkiye’nin İran’a verdiği 

güvencenin aksine, ABD’nin bu füze 

savunma sisteminden gelecek 

istihbaratı İsrail’le paylaşma sözü 

verdiğini ileri sürdü. 

 

İsrail istihbarat sitesi, iddiasını üst 

düzey bir Amerikalı yetkiliye 

dayandırdı. Üst düzey Amerikalı 

yetkilinin bu hafta içinde İsrail’de 

bulunduğunu kaydeden Debka, 

yetkilinin yaptığı görüşmelerde, 

Kürecik radarından gelen bilgilerin 

İsrail’e de iletileceği konusunda Tel 

Aviv yönetimine söz verdiğini iddia etti. 

 

Debka konuyla ilgili ayrıntılı haberin 

DEBKA-Net-Weekly adlı haftalık 

http://sana.sy/tur/237/2012/02/01/397654.htm
http://sana.sy/tur/237/2012/02/01/397654.htm
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bültende önümüzdeki günlerde 

yayınlanacağını da duyurdu. 

http://dunya.milliyet.com.tr/israil-den-

ilginc-

iddia/dunya/dunyadetay/01.02.2012/149

6636/default.htm 

5. KUZEY AFRİKA 

 Müslüman Kardeşler 
cumhurbaşkanlığını ‘bitirmek’ istiyor 

Reuters, Müslüman Kardeşler’in 

cumhurbaşkanı yetkilerini sembolik 

hale getirmek için yaptığı 4 yıllık 

planları yayımladı 

 

Ordunun “bahar”ın önündeki en büyük 

engel görüldüğü Mısır’da sandıktan 

birinci parti çıkan Müslüman 

Kardeşler’e ait Özgürlük ve Adalet 

Partisi (ÖAP), cumhurbaşkanlığının ve 

ordunun gücünü başbakanın elinde 

toplayarak tek güç olmayı planlıyor. 

2011 yılı Şubat ayında Hüsnü 

Mübarek’in koltuğunu seçimlere kadar 

devralan ordunun, baskıyı sürdürmesi, 

yönetimi sivillere devretme konusunda 

yavaş hareket etmesi protestolara 

neden olmuştu. 

 

Başbakanın kabinesi 

Müslüman Kardeşler’in buna rağmen 

cumhurbaşkanlığına kimseyi aday 

göstermeyeceğini söylemesi şaşkınlık 

yaratmıştı. Şimdi İngiliz Reuters ajansı 

seçimlerde parlamentonun yüzde 

75’ini elde eden Müslüman 

Kardeşler’in bunu bilerek yaptığını öne 

sürdü. İddiaya göre, Müslüman 

Kardeşler önce cumhurbaşkanlığını 

sembolik bir makama dönüştürmek 

ardından da ordunun elinde tuttuğu 

savunma ve dışişleri bakanlıklarını 

parlamentoya aktarmak istiyor. 

 

Bu yolda atılacak ilk adımın da 

başbakan tarafından atanacak bir 

kabine olması bekleniyor. Bugüne 

kadar kabinenin cumhurbaşkanı 

tarafından atandığı ülkede bu ilk 

değişikliğin sinyalini ise ÖAP’den 

Muhammed Said el Katatni 

“Başbakanın parlamento ile ortak 

hareket ettiği bir kabine kurulmasını 

istiyoruz. Başbakan bir çok gücü elinde 

tutacak. Cumhurbaşkanı’nın gücü ise 

sınırlandırılacak” diyerek verdi. ÖAP ilk 

dört yılda halkın güvenini kazanıp 

popülaritesini artırdıktan sonra orduyu 

http://dunya.milliyet.com.tr/israil-den-ilginc-iddia/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496636/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/israil-den-ilginc-iddia/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496636/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/israil-den-ilginc-iddia/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496636/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/israil-den-ilginc-iddia/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496636/default.htm
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devredışı bırakacak. Sivil hükümetin 

savunma, dışişleri ve ekonomi 

konularındaki bakanlıkları ve kontrolü 

parlamentoya devredilecek. 

http://dunya.milliyet.com.tr/musluman-

kardesler-cumhurbaskanligini-bitirmek-

istiyor/dunya/dunyadetay/01.02.2012/14

96406/default.htm 

 

6. AFGANİSTAN-PAKİSTAN 

 Pakistan Dışişleri Bakanı Khar, 
Afganistan'da 

Resmi temaslar için Afganistan'ın 

başkenti Kabil'e giden Pakistan Dışişleri 

Bakanı Hina Rabbani Khar, Afganistan 

Devlet Başkanı Hamid Karzai ile bir 

araya geldi. 

Pakistan'ın resmi ajansı APP'ye göre, 

bölge barışı ve ikili ilişkilerin 

görüşüldüğü toplantıdan iki komşu 

ülkenin refahı için işbirliğinin 

geliştirilmesi konusunda görüş birliğine 

varıldığı bildirildi. 

 

Bağımsız, egemen, huzurlu ve istikrarlı 

bir Afganistan için İslamabad 

yönetiminin Kabil yönetimine destek 

olmaya devam edeceğini belirten Khar, 

komşularıyla ortak problemlerin 

çözümü için birlikte hareket 

edeceklerini vurguladı. 

 

Karzai de, ziyaretten duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek iki ülke 

arasında her alanda işbirliğinin 

genişletilmesinin büyük faydalarının 

olacağını kaydetti. 

 

Daha önce Afganistan Dışişleri Bakanı 

Dışişleri Bakanı Zalmai Rasul ile bir 

araya gelen Khar ayrıca, Cümbüş-ü 

Milli Partisi lideri Faizullah Zaki, Hizb-i 

Vahdet Partisi lideri Hacı Mohakik ile 

görüştü. 

 

Kabil ziyaretinden önce Pakistan 

Dışişleri Bakanlığından yapılan 

açıklamada, Afganistanlı yetkililerle 

terör ve bölgesel işbirliği konularını ile 

Taliban ile müzakerele konusunun 

görüşüleceği bildirilmişti. 

 

Pakistan Dışişleri Bakanlığı ayrıca, 

Khar'ın Kabil ziyaretinin iki komşu ülke 

arasında yeni işbirliği ve ilişkiler 

açısından önem arz ettiğini belirtmişti. 

http://dunya.milliyet.com.tr/musluman-kardesler-cumhurbaskanligini-bitirmek-istiyor/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496406/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/musluman-kardesler-cumhurbaskanligini-bitirmek-istiyor/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496406/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/musluman-kardesler-cumhurbaskanligini-bitirmek-istiyor/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496406/default.htm
http://dunya.milliyet.com.tr/musluman-kardesler-cumhurbaskanligini-bitirmek-istiyor/dunya/dunyadetay/01.02.2012/1496406/default.htm
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http://www.zaman.com.tr/haber.do?habe

rno=1238629&title=pakistan-disisleri-

bakani-khar-afganistanda 

 

 NATO'nun gizli Taliban raporu 

NATO tarafından hazırlanan ve BBC'nin 

ulaştığı gizli bir raporda, Pakistan 

güvenlik güçlerinin, Afganistan'daki 

Taliban militanlarına doğrudan yardım 

ettikleri belirtiliyor. 

 

NATO tarafından hazırlanan ve BBC'nin 

ulaştığı gizli bir raporda, Pakistan 

güvenlik güçlerinin, Afganistan'daki 

Taliban militanlarına doğrudan yardım 

ettikleri belirtiliyor. 

 

Yapılan binlerce sorgulamada elde 

edilen bilgilere dayanan sızdırılan 

rapor, Taliban'ın tehlikeli bir güç 

olmaya devam ettiğini ve Afgan 

halkından yaygın destek gördüğünü 

savunuyor. 

 

Raporda Pakistan güvenlik güçlerinin, 

üst düzey Taliban liderlerinin nerede 

olduklarını bildikleri de iddia ediliyor. 

 

Daha önce de ortaya atılan benzer 

iddialar, Pakistan tarafından kesin bir 

dille reddedilmişti. 

 

Taliban ve Pakistan İstihbarat Servisi 

(ISI) arasındaki ilişkileri ilk kez bu kadar 

kapsamlı şekilde ortaya koyan rapor, 

yakalanan dört binden fazla Taliban ve 

El Kaide militanıyla yapılan 27 bin 

sorgulamada elde edilen bilgilere 

dayanıyor. 

 

NATO'nun raporunda Pakistan güvenlik 

güçlerinin üst düzey Taliban liderleriyle 

iletişim içinde oldukları ve nerede 

saklandıklarını bildikleri iddia ediliyor. 

 

NATO, ülke güvenliğini Afgan 

güçlerinin sağlaması üzerine stratejiler 

geliştirirken, gizli rapor, direnişçilerin 

ve Taliban savaşçılarının Afgan polisi ve 

ordusuyla işbirliği içinde olduklarını 

http://www.zaman.com.tr/haber.do?haberno=1238629&title=pakistan-disisleri-bakani-khar-afganistanda
http://www.zaman.com.tr/haber.do?haberno=1238629&title=pakistan-disisleri-bakani-khar-afganistanda
http://www.zaman.com.tr/haber.do?haberno=1238629&title=pakistan-disisleri-bakani-khar-afganistanda
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vurguluyor. El Kaide'ye olan desteğin 

azaldığını ifade eden rapor Taliban'ın 

ise hâlâ geniş destek bulduğunu 

belirtiyor. 

 

Raporun sonuç bölümünde, pek çok 

kişinin Taliban'ın mücadelesine 

katılmaya istekli olduğu, bunların 

arasında Afgan hükümetinden 

yetkililerin de bulunduğu söyleniyor. 

 

Rapor, "Afgan halkı, yönetimdeki 

yolsuzluklar nedeniyle, Taliban 

yönetimini Afgan hükümetine tercih 

ediyor" saptamasına yer veriyor. 

 

NATO güçlerinin çekildiği bölgelerde 

Taliban militanlarının güvenlik 

güçlerinden hiçbir direniş görmeden, 

kimi zaman da doğrudan destek alarak 

etkisini arttırdığı ifade ediliyor. 

 

NATO'nun çekilmesinden sonra 

Afganistan'da güvenliğin Afgan polisine 

ve ordusuna devredileceğini hatırlatan 

rapor, Afgan güvenlik güçlerinin, 

tabanca, tüfek ve ağır silahlarını 

Pakistan'daki pazarlarda sattıklarını 

vurguluyor. 

 

NATO'nun Uluslararası Güvenlik ve 

Destek Gücü ISAF'ın sözcüsü Yarbay 

Jimmie Cummings, bu belgenin gizli bir 

iç yazışma olduğunu ve bu tür 

belgelerdeki konuların kamuoyu 

önünde tartışılmayacağını söyledi. 

http://proje.hurriyet.com.tr/bbcnews/bbc

viewEkonet.aspx?HaberID=15328442&hab

ertip=planet 

 

 

 

 

 

*This media summary is prepared by 

ORSAM Middle East Research Assistants 

Nebahat Tanrıverdi O and Sercan Doğan. It 

covers news and commentaries as 

reported by the national media sources 

publishing in the Middle Eastern countries. 

The views expressed are not those of 

ORSAM and their inclusion does not imply 

factual accuracy.  
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Yardımcıları Nebahat Tanrıverdi O ve 

Sercan Doğan tarafından 

hazırlanmaktadır. Bülten Ortadoğu 

http://proje.hurriyet.com.tr/bbcnews/bbcviewEkonet.aspx?HaberID=15328442&habertip=planet
http://proje.hurriyet.com.tr/bbcnews/bbcviewEkonet.aspx?HaberID=15328442&habertip=planet
http://proje.hurriyet.com.tr/bbcnews/bbcviewEkonet.aspx?HaberID=15328442&habertip=planet
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ülkelerinin yerel haber kaynaklarından 

derlenmektedir. Belirtilen görüşler bölge 

ülkelerinin haber kaynaklarına ve ismi 

geçen yazarlara ait olup ORSAM’ın 

görüşünü yansıtmamaktadır. 

 


